Excelentíssimo Senhor
CLAUDEMIR ZANCO
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 913/2022

Requer ao Executivo Municipal que através do
departamento competente, instale um redutor de
velocidade do tipo faixa elevada, na Rua Aimoré,
próximo ao Centro Esportivo do Colégio Mater
Dei, em nosso Município.

A vereadora infra-assinada, Maria Cristina de Oliveira Rodrigues Hamera - PV,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal que
através do departamento competente, instale um redutor de velocidade do tipo faixa
elevada, na Rua Aimoré, próximo ao Centro Esportivo do Colégio Mater Dei, em nosso
Município.

Nosso pedido justifica-se, pois no local há intenso tráfego de veículos que transitam
em velocidade incompatível com a circulação dos estudantes que frequentam a escola e
as atividades esportivas realizadas no Centro Esportivo. Fato pelo qual, solicitamos
atenção em caráter prioritário, proporcionando aos alunos e seus pais a segurança e a
atenção que lhes é fundamental, especialmente durante o período escolar.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 4 de novembro de 2022

		2022-11-04T15:49:01-0300

		2022-11-07T15:06:50-0300